
МУ «Комитет по образованию г. Улан-Удэ» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 г. Улан-Удэ».  

670035, Республика Бурятия, 

г. Улан-Удэ-35, ул. Ясная,1. 

Тел./факс (3012)33-75-74 

Эл.почтаuuzvd24@mail.ru 

Сайт школы maou-24.bureatschool.ru 

 

ПРИКАЗ 

« 01» сентября  2021  г.                                                                                                     № 70  

О назначении координатора и создании рабочей группы 

по переходу МАОУ «СОШ № 24 г. Улан-Удэ» 

на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5- х 

классах.  

2. Утвердить и ввести в действие с 31.08.2022 г.  Положение о рабочей группе по 

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования. (Приложение 

1)  

3.  Назначить школьным координатором по переходу МАОУ «СОШ № 24 г. Улан-Удэ» на 

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального 

общегои основного общего образования Лоптеву Елену Борисовну, зам. директора по 

УВР. 

4.  Создать рабочую группу по переходу на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования  МАОУ 

«СОШ № 24 г. Улан-Удэ» в составе: 

- Председателя:  Мункуевой Л.Д.., директор школы 

- Членов рабочей группы: Лоптевой Е.Б. зам. директора по УВР 

mailto:uuzvd24@mail.ru


- Борисовой А.Д.,  руководитель ШМО начальных классов 

- Скоромных Л.Г.,  руководитель ШМО естественно-математического цикла 

-Побоковой А.М., руководителя ШМО гуманитарного цикла 

-Барановой С.А., председателя трудового коллектива. 

5. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования: 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                              Директор школы:                                     Мункуева Л.Д. 

 

 


